UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

 Rua do Una n° 156 CEP: 66.050-540 Telégrafo
Fone: (91) 3299-2216   Fax: (91) 3244-4009        e-mail: daa@uepa.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 90/2012

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

 PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Reitora da Universidade do Estado do Pará-UEPA torna público as seguintes alterações
no Calendário do Concurso para Provimento de cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior referente ao Edital Nº 90/2012- CCBS/ INTERIOR:

1. O sub Item 2.2. passa a ter a seguinte redação:

2.2. As inscrições serão realizadas exclusivamente via internet, observado o horário de Belém-PA,
no endereço eletrônico http://paginas.uepa.br/concursos, das 10 h do dia 21.09.2012 às 23h59min
do dia 15.11.2012, com prazo até o dia 16.11.2012 para pagamento da taxa.

2. O subitem 5.2. CALENDÁRIO passa a ter a seguinte redação:

5.2.1- O concurso será realizado conforme calendário a seguir:

ATIVIDADE DATAS
Publicação do Edital 20/09/2012
Período de inscrição de todos os candidatos,
inclusive os beneficiados com isenção total

21/09 a 15/11/2012

Fim do prazo para pagamento da taxa de inscrição
de todos os candidatos

16/11/2012

Período de solicitação de isenção 21/09 a 26/10/2012
Entrega de documentos de todos os candidatos que
solicitaram a isenção

21/09 a 26/10/2012

Divulgação do Resultado de isenção 06/11/2012
Período de solicitação para atendimento especial 21/09 a 16/11/2012
Entrega de documentos dos candidatos que
solicitaram atendimento especial

22/09 a 16/11/2012

Divulgação de datas e locais para prova escrita e
atendimento especial

10/01/2013

Sorteio do tema e realização da prova escrita e
leitura pública

20/01/2013

Resultado da prova escrita 22/01/2013
Resultado da prova escrita e convocação para a
prova Didática/Entrega do Plano de Trabalho
Institucional (PTI)Entrega de documentação para
Títulos

25/01/2013

Sorteio da prova Didática e entrega dos títulos e do
PTI

28 e 29/01/2013

Prova Didática/Arguição do PTI 29 e 30/01/2013

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

 Rua do Una n° 156 CEP: 66.050-540 Telégrafo
Fone: (91) 3299-2216   Fax: (91) 3244-4009        e-mail: daa@uepa.br

Belém, 17 de outubro de 2012

MARÍLIA BRASIL XAVIER
Reitora da Universidade do Estado do Pará

Resultado da Prova Didática e PTI Até 31/01/2013
Resultado da prova de títulos Até 08/02/2013
Resultado final Até 15/02/2013